[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.09.2017
	№ 2987

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу города
Боровичи «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры на 2014-2018 годы и на период до 2020 года»

В соответствии со статьей  341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 2014-2018 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2013 № 2831, (далее муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	2014
	21000,0
	31714,08
	-
	10436,05
	-
	63150,13

	2015
	695,20
	49,80
	-
	8601,07
	-
	9346,07

	2016
	28,95
	-
	-
	6650,3
	-
	6679,25

	2017
	40,40
	-
	-
	2027,641
	-
	2068,041

	2018
	-
	-
	-
	1500,0
	-
	1500,0

	2019
	-
	-
	-
	1500,0
	-
	1500,0

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	21764,55
	31763,88
	-
	30715,061
	-
	84243,491
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.3. В разделе «VII. Подпрограмма «Энергосбережение города Боровичи» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

па

                                                                   2
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные  средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	3416,52
	-
	3416,52

	2015
	695,20
	-
	-
	-
	-
	695,20

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	695,20
	-
	-
	3416,52
	-
	4111,72

___________
<*> Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

        предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных образований

        области в установленном порядке.
Условия предоставления и методика расчета субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований области в рамках подпрограммы на 2017 год, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Новгородской области.»;
1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте           Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района     Б.А. Артемьев

Приложение № 1

      к постановлению Администрации

      муниципального района

      от 07.09.2017 № 2987  _____

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование             мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Боровичи»
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.1.1
	бюджет города Боровичи
	2097,85
	1776,38
	1446,8
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	21000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный  бюджет
	31714,08
	49,80
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Реализация подпрограммы «Газификация города Боровичи»
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	2.2.1, 2.3.1, 2.4.3
	бюджет города Боровичи
	2035,58
	5001,73
	3983,50
	327,641
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.3.
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение города Боровичи»
	Администрация,

МКУ «ЦРН»

	2014- 2020 годы
	3.1.1,
3.2.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.3.1-3.3.4
	бюджет города Боровичи
	3416,52
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	695,20
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального имущества»
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.3.1, 1.3.2, 1.3.3
	бюджет города Боровичи
	2886,1
	1822,96
	1216,00
	1695,0
	1500,0
	1500,0
	-

	1.5.
	Реализация подпрограммы «Реализации проекта местных инициатив граждан»
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2016
	-
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	4,0
	5,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	28,95
	40,40
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	63150,13
	9346,07
	6679,25
	2068,041
	1500,0
	1500,0
	-

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 07.09.2017 № 2987
«6. Мероприятия подпрограммы «Энергосбережение города Боровичи»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показа-тель (номер целево-го пока-зателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Осуществление информационного обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	1.1.
	Осуществление информационной поддержки и пропаганды энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории города Боровичи, в том числе:

подготовка и размещение в средствах массовой информации информационного материала о простейших технических решениях энергосбережения в быту;
распространение социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	Администрация
	2014-2018 годы
	1.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Задача 2. Повышение энергетической эффективности жилищного фонда

	2.1.
	Предоставление субсидий на проведение работ по регулированию и автоматизации учета и контроля потребления энергии в многоквартирных домах (далее МКД)
	Администрация
	2014-2018 годы
	2.1-2.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе

	3.1.
	Строительство блок-модульной котельной в мкр Сосновка производительностью 10МВт
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2015- 2018 годы
	3.1-3.4
	бюджет города Боровичи
	785,3
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Подключение блок-модульной котельной ТКУ-350 для отопления многоквартирного дома, расположенного по адресу ул.Ленинградская, д.3
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014- 2015 годы
	3.1-3.4
	бюджет города Боровичи
	1075,55
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Разработка (актуализация) схем теплоснабжения
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014- 2015 годы
	3.1-3.4
	бюджет города Боровичи
	435,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Строительство блок-модульной газовой котельной ТКУ-350 по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи,

ул.Ленинградская, в районе дома   № 3
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014- 2015 годы
	3.1-3.4
	бюджет города Боровичи
	1120,67
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	695,20
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.5.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство блок-модульной газовой котельной 1 МВт по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, пл.Труда
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2015- 2016 годы
	3.1-3.4
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Строительство блок-модульной котельной производительностью 10 МВт по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, мкр. Сосновка
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2015- 2017 годы
	3.1-3.4
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	          Итого

	3416,54
	695,20
	-
	-
	-
	-

______________________»